
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

 
13.12.2006.                                                                                                        Nr.302 
                     (prot. Nr.50(315),7.p.) 
 
 
Par grozījumiem Noteikumos  
par numerācijas lietošanas tiesībām 
 

 
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma spēkā stāšanās likuma 17.panta pirmo daļu 

un, pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta otro daļu, 
Elektronisko sakaru likuma 8.panta otro daļu un 47.panta pirmo un trešo daļu, 

 
padome nolemj:  

 
1. Izdarīt ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2005.gada 30.novembra lēmumu 

Nr.275 apstiprinātajos Noteikumos par numerācijas lietošanas tiesībām (Latvijas Vēstnesis, 
2005, 196.nr.; 2006; 125.nr.) šādus grozījumus: 

 
1.1. papildināt noteikumus ar 1.1 punktu šādā redakcijā:  

„11. Komisija var rīkot konkursu vai izsoli numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanai pēc 
pieprasījuma par numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanu saņemšanas vai pēc savas 
iniciatīvas, nesaņemot iepriekš minēto pieprasījumu, saskaņā ar Komisijas izstrādātu un 
apstiprinātu nolikumu. 
Konkursa vai izsoles rezultātā iegūtās numerācijas lietošanas tiesības piešķir konkursa 
vai izsoles uzvarētājam saskaņā ar normatīvajiem aktiem.”; 

 
1.2. aizstāt noteikumu 6.un 23.punktā vārdu „ģeogrāfiskajiem” ar vārdiem „publisko fiksēto 

telefonu tīklu pakalpojumu”;  
 
1.3. papildināt noteikumu 8.punktu ar 8.3.1punktu šādā redakcijā: 

„8.3.1 publisko mobilo un fiksēto telefonu tīklu operatoru pakalpojumu kodu (16XX).”; 
 
1.4. papildināt noteikumus ar 9.1 punktu šādā redakcijā: 

„9.1 Komisija var piešķirt numerācijas lietošanas tiesības uz vienādiem publisko mobilo 
un fiksēto telefonu tīklu operatoru pakalpojumu kodiem (nacionāliem numuriem, kuri 
sākas ar „16”) četru ciparu formātā (16XX) vairākiem komersantiem. Numerācijas 
lietošanas tiesības uz vienu konkrētu publisko mobilo un fiksēto telefonu tīklu operatoru 
pakalpojumu kodu četru ciparu formātā (16XX) piešķir tikai vienam komersantam viena 
publiskā telefonu tīkla ietvaros. Piešķirtās numerācijas lietošanas tiesības uz publisko 



 2

mobilo un fiksēto telefonu tīklu operatoru pakalpojumu kodiem četru ciparu formātā 
(16XX) komersants izmanto tikai viena konkrēta publiskā telefonu tīkla ietvaros. 
Gadījumā, ja komersantam nav sava publiskā telefonu tīkla, tad, iesniedzot Komisijā 
pieprasījumu par publiskā mobilā un fiksētā telefonu tīkla operatora pakalpojumu koda 
četru ciparu formātā (16XX) lietošanas tiesību piešķiršanu, komersants pieprasījumam 
pievieno komersanta, kura publiskajā telefonu tīklā plāno izmantot konkrēta publiskā 
mobilā un fiksētā telefonu tīkla operatoru pakalpojumu koda lietošanas tiesības, 
piekrišanu vai atteikumu publiskā mobilā un fiksētā telefonu tīklu operatoru pakalpojumu 
koda izmantošanai.”; 

 
1.5. papildināt noteikumu 1.pielikuma 3.3.tabulu un 3.pielikuma 2.3.tabulu ar 4.punktu šādā 

redakcijā: 
       „4. Publisko mobilo un fiksēto telefonu tīklu operatoru pakalpojumu kods (16XX)”; 
 
1.6. izslēgt no noteikumu 1.pielikuma 3.6.punktu. 
 
 
2. Noteikt, ka šā lēmuma 1.punktā izdarītie grozījumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc šā 

lēmuma publicēšanas laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”. 
 
 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 
 
 

Priekšsēdētāja                             V.Andrējeva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


